1

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性
或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴
該等內容而引致的任何損失承擔任何責任。

OneConnect Financial Technology Co., Ltd.
壹賬通金融科技有限公司
（於開曼群島註冊成立的有限公司）

（股份代號：6638）
（紐交所股份代碼：OCFT）

內幕消息
有關出售全資子公司全部已發行股份的非常重大出售事項

及關連交易最新情況

本公告乃由壹賬通金融科技有限公司（「本公司」，連同其子公司及綜合聯屬實
體，統稱為「本集團」）根據香港聯合交易所有限公司證券上市規則（「上市規則」）
第13.09條及證券及期貨條例（第571章）第XIVA部刊發。

茲提述本公司日期為2023年11月14日的公告、本公司日期為2023年12月5日的通
函（「通函」）及本公司日期為2024年4月2日的公告，內容有關向陸金所控股有限
公司轉讓本公司全資子公司全部已發行股本，而本公司全資子公司間接持有平安
壹賬通銀行（香港）有限公司（「平安壹賬通銀行」）100%已發行股本，對價為現金
933,000,000港元。除文義另有所指外，本公告所用詞彙與通函所界定者具有相同
涵義。

誠如通函所披露，經計及(i)出售事項的對價933百萬港元；(ii)出售集團截至2023
年6月30日的未經審核綜合資產淨值約761百萬港元；及(iii)與出售事項有關的估
計相關費用及開支後，預期本公司將錄得出售事項收益約164百萬港元，惟受限
於本公司核數師進行的審核且未計及貨幣換算差額。僅供說明用途，出售事項的
估計收益將為人民幣115百萬元，包括(i)人民幣151百萬元（以2023年6月30日收
盤價1港元兌人民幣0.92198元的匯率換算，相當於164百萬港元）；及(ii)出售集團
於2023年6月30日與外幣換算差額及按公允價值計入其他全面收益的債務工具公
允價值變動相關的其他儲備重新分類的累計虧損人民幣36百萬元，惟受限於本公
司核數師進行的審核且經計及貨幣換算差額。

2

出售事項已於2024年4月2日完成，本公司已重新評估截至交割日期出售事項的估
計收益金額。經計及(a)出售事項的對價933百萬港元；(b)出售集團截至交割日期
（即2024年4月2日）的未經審核綜合資產淨值約616百萬港元；(c)與出售事項有關
的相關費用及開支後，估計本公司將錄得出售事項收益約309百萬港元，惟受限
於本公司核數師進行的最終審核且以董事會目前可得最新資料為依據。出售事項
的估計收益將為人民幣262百萬元，包括(i)人民幣280百萬元（以交割日期收盤價
1港元兌人民幣0.90655元的匯率換算，相當於309百萬港元）；及(ii)出售集團於交
割日期與外幣換算差額及按公允價值計入其他全面收益的債務工具公允價值變動
相關的其他儲備重新分類的累計虧損人民幣18百萬元，惟受限於本公司核數師進
行的最終審核且經計及貨幣換算差額。

承董事會命
壹賬通金融科技有限公司

沈崇鋒先生
董事長兼首席執行官

香港，2024年4月17日

於本公告日期，本公司董事會包括執行董事沈崇鋒先生；非執行董事郭曉濤先
生、付欣女士、竇文偉先生及王文君女士以及獨立非執行董事張耀麟博士、濮天
若先生、周永健先生及葉冠榮先生。